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Исполнение доходов бюджета регионами, тыс.руб.   
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Берестовицкий р-н 14 158,6 7 218,8 51,0 10 480,3 5 111,5 48,8 10 273,6 5 035,5 49,0 24 638,9 12 330,3 50,0 

Волковысский р-н 63 440,1 29 619,0 46,7 37 012,0 19 244,6 52,0 36 451,7 19 032,6 52,2 100 452,1 48 863,6 48,6 

Вороновский р-н 16 322,1 7 671,6 47,0 20 973,3 9 632,9 45,9 20 391,5 9 355,2 45,9 37 295,4 17 304,5 46,4 

Гродненский р-н 68 549,8 29 870,9 43,6 990,1 449,1 45,4 0,0 0,0 0,0 69 539,9 30 320,0 43,6 

Дятловский р-н 20 932,5 10 467,9 50,0 15 109,8 6 650,8 44,0 14 449,0 6 347,5 43,9 36 042,3 17 118,7 47,5 

Зельвенский р-н 10 460,4 5 167,1 49,4 15 013,8 6 351,2 42,3 14 455,0 6 100,0 42,2 25 474,2 11 518,3 45,2 

Ивьевский р-н 15 952,9 8 313,6 52,1 18 145,4 8 072,5 44,5 17 183,6 7 651,5 44,5 34 098,3 16 386,1 48,1 

Кореличский р-н  15 204,3 7 377,5 48,5 17 069,9 8 301,1 48,6 16 183,6 7 890,2 48,8 32 274,2 15 678,6 48,6 

Лидский р-н   119 639,2 56 400,6 47,1 33 527,2 17 192,9 51,3 31 279,8 16 200,1 51,8 153 166,4 73 593,5 48,0 

Мостовский р-н 19 962,0 9 876,7 49,5 25 595,1 12 146,2 47,5 25 240,6 11 951,5 47,4 45 557,1 22 022,9 48,3 

Новогрудский р-н 35 422,4 18 622,6 52,6 28 178,6 13 076,2 46,4 27 140,6 12 653,3 46,6 63 601,0 31 698,8 49,8 

Островецкий р-н 53 971,9 27 106,1 50,2 463,1 209,9 45,3 0,0 0,0 0,0 54 435,0 27 316,0 50,2 

Ошмянский р-н 25 750,7 11 945,0 46,4 16 830,8 8 845,3 52,6 16 330,1 8 541,3 52,3 42 581,5 20 790,3 48,8 

Свислочский р-н 10 115,7 5 233,6 51,7 18 969,0 9 164,0 48,3 18 326,9 8 883,8 48,5 29 084,7 14 397,6 49,5 

Слонимский р-н 48 893,9 23 128,8 47,3 42 030,5 20 589,6 49,0 41 033,7 20 316,2 49,5 90 924,4 43 718,4 48,1 

Сморгонский р-н 49 449,4 27 537,0 55,7 19 310,3 7 999,8 41,4 15 162,6 7 298,6 48,1 68 759,7 35 536,8 51,7 

Щучинский р-н 30 155,4 13 937,9 46,2 27 831,3 11 999,0 43,1 27 033,7 11 708,2 43,3 57 986,7 25 936,9 44,7 

г.Гродно 325 024,2 159 810,5 49,2 6 746,6 1 886,0 28,0 0,0 0,0 0,0 331 770,8 161 696,5 48,7 

Областной 466 633,8 225 034,2 48,2 171 746,2 85 443,8 49,8 80 321,4 34 013,5 42,3 638 380,0 310 478,0 48,6 

ВСЕГО 1 410 039,3 684 339,4 48,5 526 023,3 252 366,4 48,0 411 257,4 192 979,0 46,9 1 936 062,6 936 705,8 48,4 

Наименование 

бюджета 

Собственные доходы Безвозмездные поступления Всего доходов 

 уточненный 

план  
исполнено  

Процент 

исполнения, %  

Всего в том числе дотация 
 уточненный 

план  
исполнено  

Процент 

исполнения, 

%  
уточненный 

план  
исполнено  

Процент 

исполнения, 

%  

уточненный 

план  
исполнено  

Процент 

исполнения, 

%  



Выполнение плана по основным доходным источникам, 

тыс.руб. 
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Наименование 
Уточненный 

план 
Исполнено 

Процент 

выполнения,% 

Удельный вес в  

доходах, % 

НАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 1 257 054,7 599 406,4 47,7 87,6 

Подоходный налог с 

физических лиц 
487 068,5 249 978,7 51,3 36,5 

Налог на добавленную 

стоимость 
391 125,5 184 838,5 47,3 27,0 

Налоги на собственность 153 037,7 64 298,2 42,0 9,4 

Налог на прибыль 107 126,6 47 847,3 44,7 7,0 

НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 152 984,6 84 933,0 55,5 12,4 

ВСЕГО 1 410 039,3 684 339,4 48,5 100,0 



Безвозмездные средства, передаваемые  

из республиканского бюджета, тыс.руб.   
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Уточненный 

план 

Фактически 

поступило 

Процент 

исполнения, % 

ДОТАЦИИ 411 257,4 192 979,0 46,9 

СУБВЕНЦИИ на финансирование расходов по: 114 733,4 59 371,3 51,7 

преодолению последствий катастрофы на Чернобыльской АЭС 7 669,3 3 786,6 49,4 

индексированным жилищным квотам (именным приватизационным чекам "Жилье") 7 970,0 1 724,5 21,6 

развитию сельского хозяйства и рыбохозяйственной деятельности 25 567,8 20 291,7 79,4 

обеспечению занятости населения 4 848,5 1 702,3 35,1 

обслуживанию облигаций, эмитированным облисполкомами в рамках деятельности 

ОАО "Агентство по управлению активами" 
2 136,4 926,0 43,3 

уплате дохода по эмиссионным ценным бумагам, эмитированным облисполкомами 11 952,5 5 274,4 44,1 

погашению кредитов и уплате процентов по кредитам, выданным на 

проектирование, строительство и реконструкцию объектов инженерной и 

транспортной инфраструктуры, проектирование и строительство новых уличных 

газопроводов 

1 043,8 865,2 82,9 

проектированию и строительству новых уличных распределительных газопроводов 610,5 303,9 49,8 

проектированию и строительству объектов инженерной и транспортной 

инфраструктуры для районов жилой застройки 
16 911,0 8 214,0 48,6 

дорожному фонду 22 185,0 9 518,8 42,9 

погашению долга органов местного управления и самоуправления 5 738,6 1 827,4 31,8 

предоставлению гражданам субсидий на уплату % погашения основного долга по 

кредитам, выдаваемым банками на строительство жилья 
8 100,0 4 936,5 60,9 

  ИНЫЕ МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ 32,5 16,1 49,5 

ВСЕГО 526 023,3 252 366,4 48,0 



Структура расходов бюджета, тыс.руб.   

5 

уточненный 

план на год 
исполнено  

Процент 

исполнения, % 

удельный вес, 

% 
Социальная сфера 1 292 998,5 630 751,8 48,8 67,7 

Образование 630 551,0 325 173,8 51,6 34,9 
здравоохранение 466 468,7 219 455,2 47,0 23,5 
социальная политика 104 785,5 45 478,7 43,4 4,9 
культура 55 150,5 23 914,7 43,4 2,6 
физическая культура и спорт 36 042,8 16 729,4 46,4 1,8 

Местное хозяйство 232 636,0 115 789,5 49,8 12,4 
жилищно-коммунальные услуги  169 937,4 83 049,7 48,9 8,9 
транспорт 24 234,4 12 284,1 50,7 1,3 
дорожное хозяйство 30 744,2 17 194,6 55,9 1,8 
кино 2 090,4 955,2 45,7 0,1 
топливо 5 629,6 2 305,9 41,0 0,2 

Сельское хозяйство 99 788,8 60 807,0 60,9 6,5 
Капитальное строительство 135 615,3 53 374,9 39,4 5,7 
Государственные органы общего назначения 80 523,4 35 832,0 44,5 3,8 
Обслуживание долга органов местного управления и 
самоуправления 

43 821,7 19 602,9 44,7 2,1 

Правоохранительная деятельность и обеспечение 
безопасности 

14 824,1 6 702,8 45,2 0,7 

Трансферты в республиканский  бюджет 8 463,9 3 115,3 36,8 0,3 
Прочие расходы 35 259,6 6 379,4 18,1 0,7 

ВСЕГО 1 943 931,3 932 355,6 48,0 100,0 



Исполнение бюджета, тыс.руб.   
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Берестовицкий р-н 24 639,0 12 330,3 50,0 24 959,0 12 599,2 50,5 -320,0 -268,9 

Волковысский р-н 100 452,0 48 863,5 48,6 96 707,7 47 920,3 49,6 3 744,3 943,2 

Вороновский р-н 37 295,5 17 304,4 46,4 37 695,5 17 855,3 47,4 -400,0 -550,9 

Гродненский р-н 69 539,9 30 320,0 43,6 69 539,9 30 819,3 44,3 0,0 -499,3 

Дятловский р-н 36 042,4 17 118,8 47,5 36 542,4 17 224,9 47,1 -500,0 -106,1 

Зельвенский р-н 25 474,2 11 518,4 45,2 25 474,2 12 959,2 50,9 0,0 -1 440,8 

Ивьевский р-н 34 098,3 16 386,1 48,1 34 098,4 16 722,3 49,0 -0,1 -336,2 

Кореличский р-н  32 274,2 15 678,6 48,6 31 631,4 15 612,3 49,4 642,8 66,3 

Лидский р-н   153 166,4 73 593,5 48,0 153 166,4 75 661,5 49,4 0,0 -2 068,0 

Мостовский р-н 45 557,1 22 022,9 48,3 48 337,1 24 814,7 51,3 -2 780,0 -2 791,8 

Новогрудский р-н 63 600,9 31 698,7 49,8 79 501,0 35 353,7 44,5 -15 900,1 -3 655,0 

Островецкий р-н 54 435,0 27 316,0 50,2 56 135,0 25 815,0 46,0 -1 700,0 1 501,0 

Ошмянский р-н 42 581,4 20 790,3 48,8 42 881,4 21 211,7 49,5 -300,0 -421,4 

Свислочский р-н 29 084,6 14 397,6 49,5 29 384,6 14 969,7 50,9 -300,0 -572,1 

Слонимский р-н 90 924,4 43 718,4 48,1 91 924,4 45 585,5 49,6 -1 000,0 -1 867,1 

Сморгонский р-н 68 759,7 35 536,8 51,7 73 759,7 33 832,3 45,9 -5 000,0 1 704,5 

Щучинский р-н 57 986,7 25 936,9 44,7 57 682,7 26 521,2 46,0 304,0 -584,3 

г.Гродно 331 770,9 161 696,5 48,7 334 770,9 162 900,1 48,7 -3 000,0 -1 203,6 

Областной 638 380,0 310 478,1 48,6 619 739,6 293 977,4 47,4 18 640,4 16 500,7 

ВСЕГО 1 936 062,6 936 705,8 48,4 1 943 931,3 932 355,6 48,0 -7 868,7 4 350,2 

Наименование 

бюджета 

ВСЕГО ДОХОДЫ ВСЕГО РАСХОДЫ 
ДЕФИЦИТ (-) 

ПРОФИЦИТ (+) 

уточненный 

план на год 
исполнено  

процент 

исполнения, %  

 уточненный 

план на год 
исполнено  

процент 

исполнения, %  

 уточненный 

план на год 
исполнено  



Долг органов местного управления и самоуправления 

и долг, гарантированный органами местного управления и 

самоуправления, тыс.руб.   
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Виды обязательств 
Согласованные на 2019 

год  лимиты  

На 1 января 2019 

года 

На 1 июля    

2019 года 

Рост за 

период 

Отклонение от 

установленных 

лимитов (без учета 

гарантий по Указу № 

158 от 04.05.2018)* 

Гродненская область 

Долг органов местного управления и самоуправления 370 266,0 434 709,4 382 415,6 -52 293,8 -12 149,6 

Ценные бумаги х 417 309,4 364 547,7 -52 761,7 х 

Обязательства, подлежащие исполнению по выданным 

гарантиям 
  0,0 25,5 25,5 х 

Бюджетные кредиты х 17 400,0 17 842,4 442,4 х 

Долг, гарантированный местными исполнительными и 

распорядительными органами 
168 410,0 331 171,5 289 437,0 -41 734,5 -96 532,6 

ВСЕГО х 765 880,9 671 852,6 -94 028,3 х 


